МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
`

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7
г. СВЕТЛОГРАД

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 21.08.2024 г. № 169

Об организации родительского контроля качества питания

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от
01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и
безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в российской Федерации» в части совершенствования
правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»;
«Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской

Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в
общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г. и с целью повышения
эффективности системы контроля качества предоставления питания
обучающимся в МКОУ СОШ № 7

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Назначить ответственным за организацию «Родительского контроля
качества питания» социального педагога Тимошенко Е.И.
2. — Утвердить график посещения родителей пищеблока с целью осуществления
контролякачества питания обучающихся (Приложение 1).

3. Утвердить состав комиссии контроля качества питания (Приложение 2).

4. Утвердить План работы комиссии по родительскому контролю за
организацией питания обучающихся на 2024-2025 учебный год. (Приложение 3).
5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по ВР Подгребельную Н.Н.

Директор муниципального казенного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы №7-